DIÁRIO OFICIAL Nº 32883 95Terça-feira, 12 DE MAIO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

. .

* PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONVÊNIO: 2º Convênio de 2014 celebrado entre
a Prefeitura Municipal de Viseu e Obras Sociais da Diocese de
Bragança, Hospital Boas Aventuranças e Secretaria Municipal de
Saúde.  Assinatura 02 /06/2014. Valor R$ 3.152.971,92 (três milhões
cento cinquenta e dois mil novecentos e setenta e um real e noventa
e dois centavos). Vigência: 02/06/2014 a 02/06/2015 Classifi cação
do objeto: Programa de reestruturação dos Hospitais Filantrópicos.
Justifi cativa para melhorias e investimentos no Hospital a fi m de
retorno dos serviços dos funcionários com qualidade do Hospital.

Cristiano Dutra Vale - Prefeito Municipal.
* Por problemas técnicos essa matéria deixou de ser inserida na
edição do dia 11 de maio de 2015 edição nº 32.882

Protocolo 826164
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

* PREFITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2015-
014PMVX. Tipo menor preço. Objeto: aquisição de materiais para
montagem de sistema de telefonia, e materiais para montagem de
sistema de monitoramento de  câmeras para a vila Leonardo da Vinci
KM 18 e KM Belo Monte, no Município de Vitória do Xingu, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu.
Abertura 21/05/2015 as 9:00h. O edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados no Setor de Licitação e Contratos da
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, Na Av. Manoel Felix de Farias,
nº 174, Centro - Vitória do Xingu, no horário de 09:30 às 11:30h.
AVISO DE PRORROGAÇÃO. PREGÃO 9/2015-004PMVX. A
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, através do Setor de licitações
e contratos, torna público a prorrogação do Pregão Presencial/SRP
09/2015-004PMVX, que aconteceria dia 12/05/2015 às 09:00hs,
fi cando a abertura para o dia 10/06/2015 às 09:00hs. O edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala do Setor de
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, na Av.
Manoel Felix de Farias, 174, Centro, a partir da publicação deste Aviso.

Valdejanio Santos Silva - Pregoeiro
* Por problemas técnicos essa matéria deixou de ser inserida na
edição do dia 11 de maio de 2015 edição nº 32.882

Protocolo 826169
.. .

EMPRESARIAL
. .

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2015
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza
e de expedientes para a Câmara Municipal de Ipixuna do Pará
durante o ano de 2015. Abertura 25/05/2015 às 09:30hs. O
Edital no Setor de Licitações no horário de expediente das 08:00
as 12:00 horas.

ANTONIO TIEGO PEREIRA DE SOUZA
PREGOEIRO

Protocolo 824401

Empresa; V E A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS
EIRELI - EPP Cnpj; 21820046000127 Município; São Felix do
Xingu - PA Torna publicação (LO) Licença de Operação Processo
Nº 2015/3976 A Semas/PA Secretaria de Estado Meio Ambiente
e Sustentabilidade.

Protocolo 825582

Empresa; ESQUADRIA MARACAJÁ LTDA CNPJ;
11721839000135 Endereço; Rodovia Pa Tuere Km 03 Vila
Maracajá Município; Novo Repartimento - PA Torna publicação
(LO) Licença de Operação Nº 2013/7465 Processo Nº
2011/36211 A Semas/PA Secretaria de Estado Meio Ambiente e
Sustentabilidade.

Protocolo 825583

Empresa; ESQUADRIA MARACAJÁ LTDA CNPJ;
11721839000135 Endereço, Rodovia Pa Tuere Km 03 Vila
Maracajá Município; Novo Repartimento - PA Torna publicação
(LO) Licença de Operação Nº 2013/7465 A Semas/PA Secretaria
de Estado Meio Ambiente e Sustentabilidade.

Protocolo 825584

Atlântico Concessionária de Transmissão de Energia
do Brasil Ltda., torna público que requereu da Secretaria de
Estado de Meio Ambiente do Pará - SEMA/PA,  a Autorização de
Captura, coleta, resgate, transporte e soltura de fauna silvestre
para autorizar o monitoramento da fauna a ser executado na
área de infl uência do Sistema de Transmissão de Energia Elétrica
Canaã dos Carajás/Xinguara composto pela LT 230 kV Xinguara/
SE Integradora e SE Carajás, instaladas nos municípios de
Xinguara, Água Azul do Norte e Canaã dos Carajás, no Estado
do Pará.

Protocolo 826179

AÇAÍ PARÁ IND. E COMÉRCIO EIRELI-ME, CNPJ. Nº
19.028,297/0001-21, torna público que requereu junto SEMA -
Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade, Licença
de Operação Ambiental-LO em 07/05/2015, nº 15/12414.

Protocolo 826570

PIONEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA.
CNPJ 84010040/0012-67, localizado a praça Eduardo Gomes,
s/nº, bairro Aeroporto, Santarém-PA, torna público que
requereu junto a SEMA, pedido renovação da LO:4572/2010,
Prot. 2014/0000013656, atividade COMERCIO E SERVIÇOS
DE SUBSTANCIAS E PRODUTOS PERIGOSOS , DEPÓSITO DE
PRODUTOS E SUBSTANCIAS PERIGOSAS

Protocolo 826678

PIONEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA.
CNPJ 84010040/0012-67, localizado a praça Eduardo Gomes,
s/nº, bairro Aeroporto, Santarém-PA, torna público que
requereu junto a SEMA, pedido renovação da LO:3808/2010,
Prot. 2014/0000013656, atividade COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS INFLAMÁVEIS /  QUÍMICOS E POSTOS DE SERVIÇOS
/ ABASTECIMENTO - REFINARIAS, TERMINAIS DE DISTRIBUIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS,TERNINAL REVENDEDOR RETALISTA (TRR) E
BASES DE DISTRBUIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

Protocolo 826682

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL  SENAR
AR/PA-CNPJ nº 04.309.367/0001-42 em Belém-PA, recebeu
da SEMMA -Tome çu/ PA LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFI CADA,
para Atividade de Construção de Unidade de Ensino Rural, no
município de Tome Açu-PA.

Protocolo 826793

CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES
A Câmara Municipal de Benevides torna público para os
devidos fi ns, os Extratos de inexigibilidade de Licitação:
Extrato de Inexigibilidade de Licitação N° 001/2015-CMB-
INEX, Objeto: Contratação de Serviços técnicos profi ssionais
especializados de consultoria e assessoramento contábil para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Benevides-PA.
Contrato: Nº 001/2015-INEX, Contratante: Câmara Municipal
de Benevides. Contratado: Assessoria Contábil, Empresarial,
Pública e do Terceiro Setor - ASCEP, CNPJ: 08.055.908/0001-04;
Valor: R$ 120.000,00. Vigência: 12 meses, a contar de 05 de
janeiro de 2015; Fundamento legal: art. 25, inc. III, C/C Art. 13,
Inc. III, da Lei 8.666/93; Autorização: 02/01/2015; Ratifi cação:
05/01/2015.

Extrato de Inexigibilidade de Licitação N° 002/2015-CMB-
INEX, Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços advocatícios de representação processual e assessoria
jurídica, para a defesa judicial e administrativa da Câmara
Municipal de Benevides-PA. Contrato: Nº 002/2015-INEX
Contratante: Câmara Municipal de Benevides. Contratado:
MOURA, RODRIGUES, FERREIRA E LEITE - ADVOGADOS
ASSOCIADOS S/S, CNPJ: 16.505.410/0001-24; Valor: R$
120.000,00. Vigência: 12 meses, a contar de 01 de abril de 2015;
Fundamento legal: art. 25, inc. III, C/C Art. 13, Inc. III, da Lei
8.666/93; Autorização: 23/03/2015; Ratifi cação: 30/03/2015.

Extrato de Edital. Pregão Presencial 001/2015-CMB-PP-
SRP Registro de preços para a eventual aquisição de Material de
Consumo para atender a Câmara Municipal de Benevides - PA.
Ab: 22/05/2015 às 09hs. Disponível das 08:00 às 12:00Hs na
Câmara Municipal de Benevides, Sito à Av. Rua 29 de Dezembro,
N°. 01, Bairro Centro.

Fredson Santos de Oliveira
 Presidente.

Protocolo 826806

RECREATIVA BANCREVEA DE PARAGOMINAS - CNPJ:
05.049.713/0001-63 localizada Paragominas-PA, torna
público que requereu junto à SEMMA- Paragominas, a Licença
de Operação (LO) para a atividade Clubes sociais, esportivos, e
similares.

Protocolo 819409

Fazenda Vitoria, localizada Paragominas-PA, torna público
que requereu junto à SEMMA- Paragominas, a Licença Atividade
Rural (LAR) para a atividade de Agropecuária e Silvicultura.

Protocolo 825139

RANDEL E RANDEL ACADEMIA DE GINASTICA LTDA ME,
CNPJ. 13.912.098/0001-03  Inscrição Estadual  15.341.123-
6, localizada  av. Alcindo cacela 609, térreo, bairro Umarizal,
CEP 66065-267. Comunica o extravio de documentos fi scais:
livros contábeis; entrada, saída, apuração de ICMS, termos de
ocorrência, inventario, livro caixa e documentos fi scais de 2014
. BOP.00277/2015098483-5.

Protocolo 825167

DECRETO Nº. 01 DE 17 DE ABRIL DE 2015.
O PRESIDENTE do Conselho dos Representantes Comerciais
no Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO que a empresa contratada IVIN - Instituto
Vicente Nelson, realizou no dia 15 de março de 2015, concurso
público para o preenchimento de vagas existentes no quadro
efetivo de pessoal do Conselho dos Representantes Comerciais
no Estado do Pará - CORE-PA; CONSIDERANDO, ainda, que
realizadas as provas foi dado conhecimento do seu resultado
fi nal, com exceção do cargo de auxiliar de serviços gerais que
não teve nenhum aprovado e nem classifi cado no concurso
público, com a publicação da relação nominal dos aprovados e
classifi cados no site www.ivin.com.br, no dia 09 de abril de 2015;
CONSIDERANDO fi nalmente que foram respeitados e praticados
todos os atos que garantiram a legalidade e o bom andamento
do concurso público do Edital 001/2015, DECRETA: Art. 1º.
Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Concurso Público,
concernente ao Edital 001/2015, para provimento de cargos da
no Conselho dos Representantes Comerciais no Estado do Pará,
com exceção do cargo de auxiliar de serviços gerais que não teve
nenhum aprovado e nem classifi cado no concurso público, à vista
da relação apresentada pela empresa IVIN - Instituto Vicente
Nelson, realizadora do Concurso para preenchimento de cargos
vagos ao quadro efetivo do CORE-PA, consagrando-se como
exatos e defi nitivos as listagens do Resultado Final constante no

site www.ivin.com.br. Art. 2º. A classifi cação defi nitiva que

consta no site www.ivin.com.br conforme previsto no Edital
01/2015. Art. 3º. O Concurso Público terá validade pelo prazo
de 02 anos, podendo ser prorrogado por igual período, para
atender o interesse público do CORE-PA. 4º. Este Decreto entra
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário. Presidente do Conselho dos Representantes
Comerciais no Estado do Pará, em 17 de abril de 2015, Francisco
Omar Fernandes.

Protocolo 825351

ARCA INDÚSTRIA E AGROPECUÁRIA LTDA. CNPJ nº.
34.634.782/0004-85, torna-se público q/recebeu da SEMA a LO
n°. 1388/2015 com Val até 14/04/2016, p/exercer a ativ. de
Produtor de Carvão vegetal, na Rod. PA-140, Km-06, S/N°, b
Industria, Faz Pequiá, no Município de Tomé Açu/PA.

Protocolo 825877

CYRELA EXTREMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA., - Parque Jardins, CNPJ 10.982.461/0001- 60, Rod.
Augusto Montenegro 4400, P. Verde, Belém/PA, torna público que
Recebeu da SEMMA a A.S.V. n.º 04/2015, válida até 13.04.2016,
para supressão de 27 palmeiras imperiais.
CYRELA MOINHOS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
- Mirai Offi ce, CNPJ 09.589.770/0001-96, Municipalidade entre
A. Wandenkolk e D. Romulado de Seixas, Umarizal, Belém/PA,
torna público que Recebeu da SEMMA a A.S.V. n.º 03/2015,
válida até 07.04.2016, para supressão de 08 castanholas.

Protocolo 825904